Asiam, Aegensi apud Achiam, motu terrae labefactis, subveniretur remissione tributi in triennium. 44, 14 nepotem seposuit Augustus in c. Massiliensem, ubi . . tegetur. 12, 55, 6 obsessa c. Anemuriensi. 16, 23, 4 vim civitatis Pergamenae . . inultam omiserat. 1, 37, 6 legiones legatus in civitatem Ubiorum reduxit. 71, 2 filium eius in c. Ubiorum perduxerat cf. 13, 57, 13 s. a. extr. 3, 62, 8 Aphrodisiensium civitas Veneris, Stratonicensium Iovis et Triviae religionem tuebantur. 13, 49, 2 senatus consultum, quo civitati Syracusanorum . . permittebatur. — *Dicitur de Roma* D 34, 4 iuuenis . . deducebatur . . ad eum oratorem, qui principem in civitate locum optinebat. 3, 75, 4 principem in civitate locum studiis civilibus adsecutus (Capito Ateius). D 36, 27 neminem sine eloquentia adsequi posse in c. conspicuum locum. 5, 16 studium, quo non aliud in c. nostra . . fructuosius. 36, 4 eadem ratio in nostra quoque c. antiquorum eloquentiam provexit. 40, 20 nostra quoque civitas, donec erravit, donec se partibus et dissensionibus et discordiis confecit, . . tulit valentiorem eloquentiam. II, 90, 1 cf. alter b. β. 95, 15 *magna *et misera civitas, eodem anno Othonem, Vitellium passa, inter Vinios Fabios . . varia et pudenda sorte agebat. IV, 11, 3 tali rerum statu, cum discordia inter patres, . . non leges, non princeps in civitate essent, Mucianus urbem ingressus. 4, 53, 5 esse in civitate, *qui . . Germanici coniugem ac liberos eius recipere dignarentur. 13, 45, 2 erat in civitate Sabina Poppaea. 6, 27, 1 tot luctibus funesta civitate. D 8, 18 per multos iam annos sunt potentissimi civitatis (Eprius et Vibius). I, 71, 13 laeta primoribus civitatis, celebrata in volgus Celsi salus . . fuit. II, 92, 15 gratum primoribus c. etiam plebs adprobavit. III, 64, 1 primores c. praefectum urbis secretis sermonibus incitabant. 1, 8, 5, 24, 3, 54, 4, 3, 65, 6 non modo primores c. . . sed omnes consulares . . 4, 17, 11 pars magna e propinquis ipsius aut primores c. erant. 29, 2, 6, 5, 8, 15, 25, 6 consuluit inter primores c. Nero. 14, 53, 18 proceribus civitatis adnumeror? β) maxime caput gentis respicitur I, 64, 2 nuntium . . in civitate Leucorum accepit. 68, 14 cum dirutis omnibus Aventicum gentis caput iusto agmine petetur, missi qui dederent civitatem cf. I, 69 s. α. 54, 1 miserat civitas Lingonum . . dona legiobus dextris. 59, 3 erant in c. L. octo Batavorum cohortes. 64, 5 proxima L. c. erat, fida partibus. II, 27, 11 cohortes Batavorum . . in c. L. Valenti adiunctas. γ) i. q. urbs III, 47, 8 Trapezuntum vetusta fama civitatem, a Graecis . . conditam, subitus inrupit. IV, 65, 6 muros civitatis . . angere nobis quam diruere tutius est cf. 4, 13, 3 c. labefactae s. a. 6, 42, 1 c. saepa muris s. a. c) cives ipsi G 13, 3 arma sumere non ante cuiquam moris quam civitas suffecturum probaverit. III, 45, 10 pro marito studia civitatis i. e. Britannorum. IV, 56, 17 iturum in Batavos et potiorem civitatis partem ad societatem R. retracturum. 66, 17 perculsis civitatum animis vel sponte inclinantibus. — I, 63, 4 Divoduri (Mediomatricorum id oppidum est) . . exceptos subitus pavor terruit, raptis

*derepente armis ad caudem innoxiae civitatis. 63, 7 ab excidio c. temperavere cf. 69 s. a. 63, 9 ut venienti agmini universae civitates cum magistribus et precibus occurrerent. II, 61, 6 gravissima civitas (Augustoduni) electa iuventute, . multitudinem disiecit. IV, 55, 14 in colonia Agrippinensi in domum privatam conveniunt; nam publice civitas talibus inceptis abhorrebat. 69, 16 restitit idem Valentinus obstruxitque civitatis suae (Treverorum) aures. V, 12, 19 in duas factiones civitas (Hierosolymitarum) discessit. 2, 55, 2 civitatem Atheniensium turbido incessu exterritam oratione saeva increpat. *De Romae* c. D 39, 22 concursu totius civitatis et accusatos et defensos. I, 12, 7 non sane crebrior tota civitate sermo per illos menses fuerat . libidine talia loquendi. 19, 8 facili civitate ad accipienda credenda omnia nova. 73, 6 (Calvia) totius c. gratiam obtinuit. II, 1, 8 materia sermonibus . intemperantia civitatis, donec unus eligatur, multos destinandi. 10, 1 in c. discordi et ob crebras principum mutationes inter libertatem ac licentiam incerta. 10, 17 damnatus et Faustus, nequaquam eo adsensu civitatis, quem . 64, 12 nec ullis fortunae inlecebris aut ambitu civitatis in gaudium evicta (Sextilia). 91, 1 apud c. cuncta interpretantem funesti ominis loco acceptum est. 92, 6 quae (odia) . fecunda gignendis iniuriciis civitas auxerat. III, 54, 6 prohibiti per civitatem sermones. 83, 11 eandem c. et furere crederes et lascivire. IV, 2, 7 c. pavida et servitio parata . extingui reliqua belli postulabat. 11, 6 civitas rimandis offensis sagax verterat se transtuleratque. 11, 12 in c. adhuc turbida et novis sermonibus laeta. 12, 2 clades famam nequaquam maesta c. excipiebat. 38, 2 maesta et multiplici metu suspensa civitate, quae . falsos pavores induerat. 68, 14 adsumuntur e civitate clarissimus quisque. 1, 46, 2 at Romae . trepida civitas incusare Tiberium. 2, 33, 1 proximo senatus die multa in luxum civitatis dicta. 34, 19 Urgulaniae potentia adeo nimia civitati erat. 3, 11, 7 adrecta omni c. 4, 17, 15 incusabat Seianus diductam c. ut civili bello. 69, 14 non alias magis anxia et pavens c., *reticens adversum proximos, . 11, 27, 2 in c. omnium gnara et nihil reticente. 14, 51, 9 civitati grande desiderium eius (Senecae) mansit. 16, 22, 12 Thraseam avida discordiarum civitas loquitur. 24, 1 omni c. ad excipiendum principem . effusa. — [Locus corr. D 31, 32 Stoicorum civitatem cf. com. crit.]

clades. A) *in universum*, damnum, calamitas a) α) III, 72, 9 quo tanta clades pretio i.e. incendi Capitolii. V, 4, 7 sue abstinentia (Iudei) merito [codd. dett. memoria] clades, qua ipsos scabies quondam turpaverat i.e. morbi. 13, 57, 18 ira clades i.e. damni, quod ignibus terra editis acceperant. 14, 64, 16 quae rerum secundarum olim, tum publicae clades insignia fuisse. β) I, 3, 10 atrocioribus populi R. clades cf. atrox A. b. β. II, 66, 20 quod damnum ut pleraque belli mala, maioribus aliarum urbium clades obliteratum. 2, 46, 7 quoniam tres *vagas legiones .. deceperit (Arminius), magna cum clade Germaniae et ignominia sua. 15, 46, 5 cf. c.